PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1034/2025 - Republicação por incorreção

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso de
suas atribuições legais, considerando os despachos contidos nos Procedimentos de
Gestão Administrativa – PGEA/SEI Nº 19.21.0421.0009830/2025-52:

R E S O L V E

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na
tabela abaixo:

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE ABRIL/2025

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 8ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIA RITA MOREIRA DE SOUSA RODRIGUES

02 9ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MAYRA BRANDT SOARES LEÃO

03 10ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI JESSICA NOBRE RIEDEL

04 11ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI FABIO MORAIS PAZ

05 39ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI IANCA CARVALHO DE SOUZA

06
40ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CARLA LOUREDANA BRITO DO ROSARIO FONTENELE

07 12ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ISABELA PARENTES SAMPAIO DE CARVALHO FORTES

08 13ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI BRENDO ROGER CARVALHO SILVA

09 14ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANA LUIZA SOUSA ARRAES DE RESENDE

Portaria PGJ/PI Nº 1034/2025 - Rep. por incorreção (0987331)         SEI 19.21.0421.0009830/2025-52 / pg. 1

10 15ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MAURO RODRIGO OLIVEIRA LIMA

11 16ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ELIOVANE SIMONY DE ARAÚJO CAVALCANTE

12 41ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI KENNEDY BRUNO TEIXEIRA

13 42ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI

ALESSONN JOSE FRANCISCO AL ALLEN FARIAS
TRAJANO DUTRA

14 17ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANNE MIKAELLE LUSTOSA ELVAS MACHADO

15 18ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI AMANDA RODRIGUES NASCIMENTO

16 19ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI SILAYLLA MARIA AMORIM RODRIGUES SALES

17 43ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CAROLINA SILVA SANTOS IBIAPINA

18 44ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIA VITORIA COELHO DE SA RUFINO

19 45ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARCUS VINICIUS REGO PIRES

20 46ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI GISELLE COSTA MAIA

21 47ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI RAIANE SILVA GONÇALVES

22 20ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI AECIO RODRIGUES DO NASCIMENTO JUNIOR

23 21ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI THIAGO MENDES PAZ

24 22ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIANA MARTINS REIS

25 23ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CAMILLE MENDES OLIVEIRA

26 48ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LIVIA MARIA SILVA SOARES

27 49ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI JOÃO MARCEL EVARISTO GUERRA

28 24ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ISABELLE MARQUES DIAS DE OLIVEIRA

29 25ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI FRANCISCO WESDRA BATISTA DE SOUZA

30 26ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI DANLEY DENIS DA SILVA

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

Portaria PGJ/PI Nº 1034/2025 - Rep. por incorreção (0987331)         SEI 19.21.0421.0009830/2025-52 / pg. 2

DIA
PROMOTORIA DE

JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de
Bom Jesus-PI SEBASTIÃO RODRIGUES MOURA

06 Promotoria de Justiça de
Cristino Castro-PI LUIK CAUE SOARES LOPES

12 Promotoria de Justiça de
Parnaguá-PI MARCELLA REIS DA ROCHA

13 Promotoria de Justiça de
Avelino Lopes-PI RHANNA DE AZEVEDO SERAINE CUSTODIO

17 Promotoria de Justiça de
Gilbués-PI PAULA TAMIRES MOREIRA DE FARIAS

18 1ª Promotoria de Justiça de
Corrente-PI JOELMA DE SOUSA ALVES

19 2ª Promotoria de Justiça de
Corrente-PI PAULA REJANE LUSTOSA AGUIAR

20 1ª Promotoria de Justiça de
Bom Jesus-PI RUHAMA DE AQUINO LEÃO

21 2ª Promotoria de Justiça de
Bom Jesus-PI ELEILDE DOS SANTOS SOUSA

26 Promotoria de Justiça de
Cristino Castro-PI LUIK CAUE SOARES LOPES

27 Promotoria de Justiça de
Parnaguá-PI MARCELLA REIS DA ROCHA

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 1ª Promotoria de Justiça de
Uruçuí-PI WILLIANA CAVALCANTE DE BRITO

06 2ª Promotoria de Justiça de
Uruçuí-PI ELLEN GABRIELLE FREIRE DO NASCIMENTO

12 1ª Promotoria de Justiça de
Floriano-PI JUZELIA ALVES NOGUEIRA

13 2ª Promotoria de Justiça de
Floriano-PI CAROLINE ALENCAR DE CARVALHO

17 3ª Promotoria de Justiça de
Floriano-PI CAIO COELHO GOMES SANTIAGO

18 4ª Promotoria de Justiça de
Floriano-PI JOAIMA MOURA ROCHA

19 Promotoria de Justiça de Itaueira-
PI BARBARA CONCEIÇÃO MELO DA SILVA NUNES

20 Promotoria de Justiça de
Jerumenha-PI

CASSIANA VITORIA VELOSO DA ROCHA FONSECA
CORREIA

21 Promotoria de Justiça de
Guadalupe-PI NATANAEL DA COSTA SOUSA

26 Promotoria de Justiça de Marcos
Parente-PI LIVIA MARIA MIRANDA GUEDES

27 Promotoria de Justiça de Manoel
Emídio-PI LAYLLA MANOELA DE SOUSA NASCIMENTO

Portaria PGJ/PI Nº 1034/2025 - Rep. por incorreção (0987331)         SEI 19.21.0421.0009830/2025-52 / pg. 3

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI JULIA MARIA DUTRA BEZERRA

06 1ª Promotoria de Justiça de
Piracuruca-PI INGRID MARIA FERNANDES DE MENEZES CASTRO

12 2ª Promotoria de Justiça de
Piracuruca-PI SAMARA RAQUEL DA ROCHA GONÇALVES

13 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri-
PI LUESLA PAULA CAMPÓS GOMES DE SA

17 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri-
PI OSMAR BARROS CARDOSO

18 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri-
PI LUANA TAMIRYS OLIVEIRA ALVES

19 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri-
PI BRUNA LETICIA DE MENDONÇA LIMA

20 Promotoria de Justiça de Porto-PI BARBARA DA CUNHA RABELO VIEIRA

21 1ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI RITA DE CASSIA SANTOS DE SOUZA

26 2ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA

27 3ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI ARTHUR LIRA COSTA

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 4ª Promotoria de Justiça de
Picos-PI ANIZIA MARIA BARBOSA DA CRUZ

06 5ª Promotoria de Justiça de
Picos-PI REBECA CORREIA SILVA

12 6ª Promotoria de Justiça de
Picos-PI MARIANE SANTOS MUNIZ MARTINS

13 7ª Promotoria de Justiça de
Picos-PI THAYS DE MOURA AMORIM

17 8ª Promotoria de Justiça de
Picos-PI LARA EVELYNE DE CARVALHO LIMA

18 Promotoria de Justiça de Pio
IX-PI SARA LANNA DE ALENCAR SILVA

19
Promotoria de Justiça de
Fronteiras-PI MATEUS RODRIGO SOUSA CARVALHO

20 Promotoria de Justiça de
Jaicós-PI RAYANE DE JESUS CARVALHO

21 Promotoria de Justiça de
Itainópolis-PI IANNE HELEN PASSOS LUZ

26 Promotoria de Justiça de
Padre Marcos-PI LUANA SOUSA SOBRINHO

Portaria PGJ/PI Nº 1034/2025 - Rep. por incorreção (0987331)         SEI 19.21.0421.0009830/2025-52 / pg. 4

27 Promotoria de Justiça de
Simões-PI MACIRAJARA SILVA NOVAIS

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 4ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato-PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

06 Promotoria de Justiça de Caracol-PI SABRINA AMANDA ALENCAR LOBÃO

12 Promotoria de Justiça de Canto do
Buriti-PI KAYLA MARIA BORGES DE ALENCAR

13 1ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí-PI CECILIA SOUSA NASCIMENTO

17 2ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí-PI EMILLE BONFIM PACHECO

18 1ª Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI LEANDRA LIMA SILVA

19 2ª Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI LINDINEIDE CACILDA DA SILVA

20 1ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato-PI THAINAH OLIVEIRA SAID

21 2ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato-PI LUANA CAROLINE CALAND DE SOUSA

26 3ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato-PI MARIA GABRIELA DA SILVA ARAUJO

27 4ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato-PI GABRIELLY OLIVEIRA PAES LANDIM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 18 de março de 2025

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 19/03/2025, às 12:44, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0987331 e o código CRC EE6CB68C.

Portaria PGJ/PI Nº 1034/2025 - Rep. por incorreção (0987331)         SEI 19.21.0421.0009830/2025-52 / pg. 5

	Portaria PGJ/PI Nº 1034/2025 - Rep. por incorreção (0987331)